
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 5 
ottobre 2022 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

 

ID 

Data 

presentazione 

/ invio 

integrazioni 

 

 

Codice fiscale 

 

 

Denominazione 

00291582 12/12/2022 91021160022 AMATORI SPORT ASD 

00362077 21/12/2022 91022550031 DEVILS WALKERS BORGOMANERO A.S.D. 

00362078 21/12/2022 98219170176 FRECCIA ROSSA BRESCIA ASD  

00365146 11/01/2023 03975661202 MASSACRAMENTO KINGS 

00393248 12/11/2022 03137300236 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VIS 2001 

00393259 05/12/2022 10470541003 A.M. ROMA SOCIETA'SPORTIVA 

DILETTANTISTICA SRL 

00393291 21/12/2022 91194440359 DANCE STUDIO REGGIO EMILIA ASD APS 

00393322 21/12/2022 96530900586 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

WILD COUNTRY 

00393487 30/12/2022 02646780987 A.S.D. ORATORIO SALE DI GUSSAGO 

00394110 06/12/2022 92173470904 FIT STOP ALGHERO A. SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394117 22/12/2022 97369890823 Hydra Sport Associazione Sportiva Dilettantistica  

00394119 22/12/2022 97537110583 ONDA BLU SAIL A.S.D. 

00394149 22/12/2022 90059330614 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

REAL DANCE STUDIO  

00394303 29/12/2022 94052380048 associazione sportiva dilettantistica Dinamika 

00394468 30/12/2022 04311270161 CSI CALCIO SARNICO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394493 03/01/2023 98200160178 A.S.D. MITRIA 

00394494 03/01/2023 03862270984 GRUPPO SPORTIVO ORATORIO DON BOSCO 

A.S.D. 

00394598 12/01/2023 02023951201 A.S.D. OSTERIA GRANDE AMATORI 88 

00394653 11/01/2023 91019320380 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

MONTICELLI CALCIO 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00394824 23/12/2022 90025930042 A.s.Dilettantistica JUDO CLUB ALBA 

00394835 12/01/2023 96109870228 AAS.SPORT.DILETTANTISTICA YOSEIKAN 

BUDO FIGHTERS CLUB 

00394888 03/01/2023 91034960178 IRON JIU JITSU ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394914 09/12/2022 90026830209 J.T.D. DEFENSE SCHOOL Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00394960 30/12/2022 03967710983 EASY RIDERS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394980 27/12/2022 03803930167 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

HONOLULU RACING 

00395040 07/12/2022 92053990427 Eklettika Associazione Sportiva Dilettantistica 

00395172 25/12/2022 01332810165 POLISPORTIVA PONTEGIURINESE - 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00395194 04/01/2023 02304620426 C.S.B. BILIARDO LA FENICE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00395231 20/12/2022 97855390155 GIAMBELLINO A.S. DILETTANTISTICA 

00395233 20/12/2022 90029150779 TANA DELLE TIGRI A.S. DILETTANTISTICA 

00395256 30/12/2022 04203140407 FORLI' ACADEMY - GREEN EVENTS - 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00395354 12/12/2022 02357370689 ENJOY SPORT SS DILETTANTISTICA ARL 

00395462 22/12/2022 92271980929 ASDILETTANTISTICA AIKIDO DAITO RYU E 

CULTURA ORIENTALE 

00395463 28/12/2022 93111080664 A.S.D. PICCOLO TIBET BIKE ADVENTURE 

00395483 03/01/2023 04421370240 GDM SPORT ITALIA SSD A R.L. 

00395493 03/01/2023 12524550964 IN DOMUS S.S.D. S.R.L. 

00395592 13/12/2022 90147880562 ZERO WATT A.S.DILETTANTISTICA 

00395614 07/12/2022 12723870015 CENTRO EQUESTRE LA MADONNINA S.S.D. A 

R.L. 

00395691 03/01/2023 02520570033 A.S.DILETTANTISTICA p.s. STAMMI-BENE.INFO 

00395694 28/12/2022 02637010469 MARCO POLO SPORTS CENTER società sportiva 

dilettantistica a r.l. 

00395765 06/12/2022 90045570133 MOVEUP ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00395803 04/01/2023 91044530193 FREESAIL VELA E MARE A.S.DILETTANTISTICA 

00395878 03/01/2023 92091410602 FIGHT CLUB AMASENO Ass. Sportiva Dilettantistica 

00395913 27/12/2022 93088970848 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ME ALMA 

00395914 05/01/2023 93090780508 ENGLISH AVENUE - LANGUAGE CENTRE 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00395992 28/12/2022 96543610586 Pranavia Associazione sportiva dilettantistica 

00396021 03/01/2023 98220830172 SANKALPA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396141 23/12/2022 01406640779 ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA 

DILETTANTISTICA ARTADIA 

00396377 13/12/2022 95645710013 TANDEM 2.0 Ass. Sportiva Dilettantistica APS 

00396399 17/12/2022 05493870280 STM ROLLER ACADEMY ASD 

00396484 09/01/2023 93311720721 DELFINO DIVING CLUB ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00396491 10/01/2023 93066360699 ELISSDANCE ASD 

00396496 19/12/2022 90028080779 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

POWERSPORT BASILICATA 

00396501 14/12/2022 97863410011 Ad Quintum - Tiro Difensivo Ass. Sp. Dilettantistica 

00396516 23/12/2022 01564240529 S.S.DILETTANTISTICA OFFROAD ACADEMY  A 

R.L. 

00396533 10/01/2023 02712690037 BASKET JACKS LAGO D'ORTA 

A.S.DILETTANTISTICA 

00396542 12/01/2023 03042790307 A.S.Dilettantistica UP GRADE Rugby 

00396561 12/12/2022 05492280283 CENTRO PROFESSIONALE DI FORMAZIONE 

TERSICOREA ARTE DANZA 

A.S.DILETTANTISTICA 

00396562 04/01/2023 07202580481 FISPAL S.S.Dilettantistica a R.L. 

00396585 30/12/2022 16851731006 Movimento Sano S.S.Dilettantistica a R.L. 

00396725 09/01/2023 93051610157 TRE6ZERO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396748 29/12/2022 93163200756 BVO A.S.DILETTANTISTICA 

00396766 28/12/2022 94075360019 A.S.DILETTANTISTICA CASABENESSERE 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00396817 28/12/2022 96540160585 CROSSFIT BOCCEA  A.S.Dilettantistica 

00396857 14/12/2022 90073060098 RIDE THE DREAM Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00396944 21/12/2022 02012880122 CRENNA ASS. SPORT. DILETTANTISTICA 

00397009 13/12/2022 04399470246 A.S.D. GREENMOTORSPORT 

00397019 13/12/2022 92173490902 A.S.D. D JUNIOR TEAM 

00397078 13/12/2022 91083840552 TERNANA NUOTO A.S.D. 

00397202 30/12/2022 95319210639 ATLETICO MARANO 

00397419 28/11/2022 90097980586 MEDUSA NUOTO A.S. DILETTANTISTICA 

00397499 29/11/2022 04039310133 GAM SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

00397618 30/11/2022 92317140280 YOGA DEVA ASD - APS 

00397938 28/12/2022 96538880582 FACILITY CENTER ROMA 

00398008 02/12/2022 94084490039 BASKING TEAM ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00398376 03/01/2023 03734940046 Black Racing Squadra Corse Ass.S. Dilettantistica 

00399301 06/01/2023 93087120841 A.S.D FREE VOLLEY 

00399430 20/12/2022 12512950010 JOLLY PADEL CANTALUPA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R. L. 

00399462 20/12/2022 93068520779 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PROGETTO FITNESS 

00400446 23/12/2022 93052170276 OUTDOOR TEAM JESOLO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

 


		2023-01-13T10:28:11+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




